

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Praksis Arkitekter ApS
Grønnegade 2
5700 Svendborg

CVR-nr. 29 42 47 99

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. maj 2025

Kristian Hagemann Hansen
dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2024 - 31. DECEMBER 2024

Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: Praksis Arkitekter ApS
Grønnegade 2
5700 Svendborg

Cvr-nr. 29 42 47 99

Hjemstedskommune: Svendborg

Stiftelsesdato: 23. marts 2006

DIREKTION: Mette Tony Hansen
Mads Bjørn Hansen

BESTYRELSE: Kristian Hagemann Hansen, formand
Maria Rørbye Rønn
Vibeke Stougaard Frank
Mette Tony Hansen
Mads Bjørn Hansen

REVISOR: RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg
Cvr-nr. 35 48 61 78

PENGEINSTITUT: Sydbank A/S
Klosterplads 2
5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

År 2024 blev et godt år for Praksis Arkitekter. Året er afsluttet med et tilfredsstillende overskud, og ikke mindst et år 2025 med fuld ordrebog, med særdeles spændende opgaver.

Praksis Arkitekter har styrket sin organisation med udnævnelsen af en direktør og to associerede partnere, og er således godt forberedte til den vækst og udvikling tegnestuen oplever. Vi har etableret et styrket fokus på bæredygtighed via ansættelse af erfaren chef for området. Vi har desuden udvidet vores faste team med endnu en håndfuld dygtige medarbejdere, erfarne arkitekter og konstruktører. Tegnestuen har nu rundet 35 medarbejdere, og vi er således godt rustet til at levere den høje kvalitet, som vi altid arbejder for.

Praksis Arkitekter har vundet opgaven om genopførelsen af Børsens Indre på Slotsholmen i København, og er i fuld gang med at tage hånd om denne vigtige opgave. Vi har etableret et projektkontor i København og ser meget frem til en årrække med dette unikke renæssanceprojekt fra Christian den IV's tid. Stolte er vi ligeledes over at varetage restaureringen af Kongens Kvarter ved Kongens Nytorv, det tidligere hovedsæde for Danske Bank, i tæt og tillidsfuldt samarbejde med ejeren Thylander. Byggeriet af Kunsthallen Spritten i Ålborg er nu påbegyndt, Fjord og Bæltcenteret i Kerteminde ligeså. Stålhallen Teater i Svendborg er på vej og i gang på tegnebordene.

Med vores inspirerende bestyrelse med formand Kristian Hagemann Hansen, Maria Rørbye Rønn samt Vibeke Frank og deres stærke faglighed og erfaring, føler vi os godt rustede til fremtiden.

Selskabets resultat for regnskabsåret 2024 udviser et overskud på 1.686.454 kr. hvilket vurderes som tilfredsstillende. Soliditeten er opgjort til 45 % mod 37 % sidste år. Egenkapitalen udgør ultimo 6.435.043 kr.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

FORVENTET UDVIKLING

Ved opstarten af år 2025 er ordrebeholdningen over forventning, ligesom der løbende indgår nye opgaver. Tilgang af opgaver sker fra såvel nuværende bygherrer som fra nye bygherrer.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2024

Note	2024 Kr.	2023 Kr.
1 Bruttofortjeneste	22.736.102	17.507.225
2 Personaleomkostninger	-20.054.726	-15.452.045
Afskrivninger	<u>-521.656</u>	<u>-456.840</u>
Driftsresultat	2.159.721	1.598.340
Finansielle indtægter	26.234	6.649
Finansielle omkostninger	<u>-13.948</u>	<u>-34.866</u>
Ordinært resultat før skat	2.172.006	1.570.124
3 Skat af årets resultat	<u>-485.552</u>	<u>-350.542</u>
Årets resultat	<u>1.686.454</u>	<u>1.219.582</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.650.000	1.000.000
Overført resultat	<u>36.454</u>	<u>219.582</u>
Disponeret i alt	<u>1.686.454</u>	<u>1.219.582</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024**AKTIVER**

<u>Note</u>	2024	2023
	Kr.	Kr.
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.499.570	608.363
Ombygning lejede lokaler	223.696	447.400
Kunst	177.845	164.345
Anlægsaktiver i alt	1.901.111	1.220.108
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.423.985	9.298.992
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.340.053	408.500
Andre tilgodehavender	79.485	172.271
5 Udskudt skatteaktiv	-101.635	28.620
Periodeafgrænsningsposter	333.348	329.773
	8.075.235	10.238.156
Likvide beholdninger	4.400.984	3.874.506
Omsætningsaktiver i alt	12.476.219	14.112.662
Aktiver i alt	14.377.331	15.332.770

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024**PASSIVER**

<u>Note</u>	2024	2023
	Kr.	Kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.660.043	4.623.589
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.650.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital i alt	<u>6.435.043</u>	<u>5.748.589</u>
Hensatte forpligtelser		
Udskudt skat.....	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld, langfristede gældsforpligtelser.....	<u>0</u>	<u>771.850</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.121.139	3.324.009
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.086.160	652.635
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	355.297	311.110
Anden gæld	<u>4.379.691</u>	<u>4.524.577</u>
	<u>7.942.288</u>	<u>8.812.331</u>
Gæld i alt	<u>7.942.288</u>	<u>9.584.181</u>
Passiver i alt	<u>14.377.331</u>	<u>15.332.770</u>

- 6 Eventualposter m.v.
7 Kontraktlige forpligtelser
8 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

NOTER

<u>Note</u>	2024	2023
	Kr.	Kr.
1 Bruttofortjeneste		
Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning og andre indtægter fratrukket direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.301.171	13.399.467
Pensionsordninger	2.514.541	1.863.772
Andre omkostninger til social sikring	239.014	188.805
	<u>20.054.726</u>	<u>15.452.045</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i regnskabsåret.....	<u>28</u>	<u>23</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	2.538.104	2.425.120
Bestyrelse	93.750	75.000
	<u>2.631.854</u>	<u>2.500.120</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	355.297	311.110
Regulering af udskudt skat	130.255	39.432
	<u>485.552</u>	<u>350.542</u>

NOTER

<u>Note</u>	2024	2023
	Kr.	Kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdien af udførte arbejder.....	38.272.370	25.790.355
Acontofaktureret	<u>-36.932.317</u>	<u>-25.381.855</u>
	<u>1.340.053</u>	<u>408.500</u>

5 Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skatteaktiv vedrører væsentlige tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver.

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Praksis Arkitekter Holding ApS. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet Praksis Arkitekter Holding ApS.

7 Kontraktlige forpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeoplygtelse ved opsigelse på 3 til 12 måneder, som udgør 279 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftale på printer og scanner. Aftalen løber i 60 måneder og restforpligtelsen udgør pr. status 238 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor moderselskabets mellemværende med Sydbank A/S, som pr. status udgør 0 kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Vibeke Stougaard Frank

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 92d6b4fb-a6c8-4b2a-b6f8-14429482fe85

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-05-07 10:18:42 UTC



Bodil Maria Rønn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8fead578-adbb-485b-b93b-77bb300c20f7

IP: 195.137.xxx.xxx

2025-05-07 10:26:17 UTC



Kristian Hagemann Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 6a6af463-f7ad-4626-aba7-1fdb78d27c74

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-07 10:46:38 UTC



Mads Bjørn Hansen

Direktionsmedlem

Serienummer: 9341d815-ee1a-434b-8ddc-7dfbae4d8c84

IP: 85.27.xxx.xxx

2025-05-07 17:25:59 UTC



Mads Bjørn Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9341d815-ee1a-434b-8ddc-7dfbae4d8c84

IP: 85.27.xxx.xxx

2025-05-07 17:25:59 UTC



Mette Tony Hansen

Direktionsmedlem

Serienummer: fec1d8a5-cbec-468c-8a32-2460417e22f9

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-08 14:37:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: R1M0AB-O1ZHA-K3KR6-QOYQ3-6KZRY-VV9VI

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Tony Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fec1d8a5-cbec-468c-8a32-2460417e22f9

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-08 14:37:53 UTC



Johan Groth

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionsfirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: a292825c-32c0-4852-bc27-9ecc8542629c

IP: 62.242.xxx.xxx

2025-05-08 15:07:03 UTC



Kristian Hagemann Hansen

Dirigent

Serienummer: 6a6af463-f7ad-4626-aba7-1fdb78d27c74

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-09 07:27:54 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.